
DETERMINAZIONE ORIGINALE DELL’AREA

SERVIZI AL CITTADINO

N. 1257

OGGETTO IGAZI IG I A 

VIZI I A AI A 4

AA 4



Il 12/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che

- l’istruzione è un diritto garantito dalla Costituzione che si realizza concretamente con i servizi

di assistenza scolastica, compresi quelli di trasporto e mensa;

- nella realtà comunale il servizio di scuolabus e il complementare servizio di accompagnamento

sullo scuolabus sono finalizzati a sostenere l’organizzazione familiare e contribuiscono ad

agevolare una migliore conciliazione delle responsabilità lavorative per entrambi i genitori

Richiamate

- la Deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Giunta Comunale n. 20 del

24.02.2023 con la quale veniva approvata una riorganizzazione degli uffici e dei servizi,

prevedendo il passaggio della gestione del servizio di trasporto scolastico dall’Area

Polizia Locale all’Area Servizi al Cittadino;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 29.12.2023 con la quale, affinché

venisse garantita la funzionalità del servizio, si dava indirizzo agli uffici comunali

competenti per l’ultimazione del passaggio di consegne e per la proroga del servizio fino

al completamento delle procedure di una nuova gara di affidamento;

- la Determinazione n. 558 del 09.02.2024 con la quale l’Area Polizia Locale prorogava il

Servizio di Trasporto Pubblico Scolastico alla Soc. Schiaffini Travel S.p.A. con sede

legale in Roma Via delle Strelitzie n. 36 C.F. 07176810583 P.IVA 01712831005, attuale

affidataria del servizio, fino al termine dell’anno scolastico 2023/24 e comunque per il

tempo necessario a concludere le procedure di gara;

Dato atto che, per quanto espresso al punto precedente, la scadenza dell’affidamento all’attuale

Ditta di trasporto scolastico è fissata al 31.12.2024;

Effettuata una ricognizione degli attuali impegni di spesa assunti per il servizio di trasporto

scolastico nell’anno 2024 con determinazioni n. 558 del 09.02.2024, n. 1023 del 14.09.2024 e

n. 11151 del 14.10.2024 e ritenuto di integrare ulteriormente i succitati impegni per un importo

pari ad € 6.336,41 sulla base della disponibilità del Capitolo 104200 apportata con variazione

di bilancio giusta Deliberazione G.C. n. 158 del 28.11.2024 a garanzia della copertura

necessaria per la continuità del servizio fino al termine dell’anno 2024;

Acquisito il CIG 980671533A;

Dato atto che è stato acquisito il DURC INAIL_46296186 intestato alla Ditta Schiaffini Travel

SpA rilasciato in data 30.10.2024 con scadenza validità al 27.02.2025, e che lo stesso risulta

regolare;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Dato atto che è stato accertato che ai sensi dell'art. 183 del tuel, comma 8 il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole di finanza pubblica.



Richiamate:

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024/2026;

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale 2024 -

2026;

-la Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e Servizi.

approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse umane”;

-la Delibera di Giunta Comunale- n. 65 del 16.05.2024 con la quale è stato approvato il PIAO

2024/2026”;

-la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23.05.2024, che ha approvato il Piano esecutivo di

gestione per il periodo 2024/2026 e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili

dei servizi;

Attesa la propria competenza del Responsabile del Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino

in attuazione del decreto Sindacale n. 7 del 23.04.2024, prot.13120, con il quale è stato attribuito

alla medesima l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione

organizzativa;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il D.Lgs. n. 165/2001;

lo statuto comunale;

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il regolamento comunale di contabilità;

il bilancio corrente esercizio finanziario.

D E T E R M I N A

1)Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2)Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad

obbligazione giuridicamente perfezionata con imputazione agli esercizi in cui la stessa è

esigibile:

Eserc. Finanz. 2024
Cap. 104200 Descrizione Contributi in conto esercizio all’azienda speciale

dei trasporti

Miss./Progr. 10.02 Piano dei conti finanziario 1.04.03.99.000 Spesa non ricorrente

SIOPE CIG 980671533A CUP

Creditore Schiaffini Travel SpA con sede legale in Roma Via delle Strelitzie n. 36 P.IVA

IT01712831005

Causale Integrazione impegno spesa per servizio di trasporto scolastico anno 2024

Modalità

finanziamento

Finanziato da Fondo

Pluriennale Vincolato

Importo € 6.336,41 Frazionabile in 12

2



3)Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000,

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica:

4)Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del servizio;

5)Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del

procedimento è l’Istruttore Amministrativo Silvia Risi.

6)Di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa;

La presente determinazione:

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per

15 giorni consecutivi

-unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti

adempimenti

Il Responsabile Settore

SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

Il Responsabile Area

SERVIZI AL CITTADINO

Rossella Fiore

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da: ROSSELLA FIORE in data 12/12/202



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZI AL CITTADINO nr.556 del 12/12/2024

12/12/2024Data: Importo: 6.336,41

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2024.

Bilancio

Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità

2 - Trasporto pubblico locale

1 - Spese correnti

104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 855.270,41

723.637,34

6.336,41

729.973,75

125.296,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 141.071,45

134.735,04

6.336,41

141.071,45

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 104200

Oggetto: Contributi in conto esercizio all'a zienda speciale dei trasporti

Progetto: Trasporti pubblici

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2024 1646/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1646/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1646/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001094 - SCHIAFFINI TRAVEL S.P.A.Beneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 12/12/2024

980671533AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

1585

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2024.

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/12/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 13/12/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 16/12/2024 al 31/12/2024

Data 16/12/2024


